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Zprávy z Kanady: "Kdo je Mary Dawson?",zní titulek článku v torontském 
"Sun-u"“1371 - Ťýká~se otevřeného dopisu, který údajně poslala "známá pokroko­
vá kanadská spisovatelka Mary Dawson" nositeli Nobelovy ceny míru A.Sacharovo- 
vi prostřednictvím redakce sovětské publikace "Literaturnaya Gazeta" . Dopis 
vyšel ve výrazné úpravě nejen v SSSR, ale také v "Lid.demokracii" v Praze 
/li.prosince/a v jiných Sověty ovládaných zemích. "Sun" přetiskl celý dopis 
s komentářem P.Worthingtona, Sílí domněnka, že autorem dopisu je KGB,protože 
nikdo spisovatelku toho jména nezná. -- Profesionální organizace lékařů 
v Britské Kolumbii rozhodla, že nově přistěhovaní lékaři budou muset působit 
po pět let v severní části provincie, kde je notorický nedostatek lékařů. — 
Fed.ministerstvo pracovních sil a immigrace studuje návrh,podle kterého by se 
nově příchozí smluvně zavázali pracovat po jeden až dva roky na místech,kde 
je nedostatek pracovních sil v příslušném oboru. List "Financial Times" se 
postavil proti takovému plánu; jsou obavy,že by to znamenalo zavedení průka­
zů totožnosti pro všechny immigranty bez kanadského občanství - to by příliš 
připomínalo pasy, které musí mít černoši v Jižní Africe.--Současná průměrná 
cena domků v oblasti ríississauga-Brampton-Caledon : vilka-$75.000, semi-deta­
ched - <153.000 a townhouse - <’52.000. -- Kan.Červený Kříž s povděkem přijaly 
nápad předáků maclarské kolonie v Torontě, podle kterého u.c t í občané ma- • 
darského původu každé' další' výročí maclarské revoluce v r. 1956 tím, že 
hromadně darují krev. Jejich list "Kronika" k tomu poznamenal,že po 19 let 
se moc řečnilo a že to k ničemu nevedlo.--Kan.min.předseda se na Sylvestra 
vyjádřil v tom smyslu, že systém svobodného podnikání v Kanadě se neosvědčil a 
že hlubší zásahy fed.vlády do kan.ekonomie budou v budoucnu nutné. Proti to­
muto plánu se postavili mluvčí všech sektorů národního hospodářství a -vyjá­
dřili obavy, že se blížíme komunistickým vzorům řízeného hospodářství. Komen­
tátor "Sun-u", J.Belanger, hájil 'zdravé zásady svobodného podnikání 2.1.
v článku nadepsaném "Víc intervence hraničí se šílenstvím!"--Je známo,že Kana­
da přijímá a vyřizuje žádosti o emigraci do Kanady i od tzv.politických věz­
ňů t.č. zajištěných v Chile. Řada ethnických publikací si toho všimla a vyzý­
vá sovětskou vládu, aby si z této prakse vzala příklad a dovolila emigraci 
na Západ všem vězněným politickým vězňům na území SSSR a v satelitních zemích. 
—Prof-Gordon Skilling,z torontské university se stal předsedou Czechoslovak 
History Conference. Je to sdružení historiků v USA a v Kanadě, kteří se zabý­
vají^ českými a^slovenskými dějinami. Toto vzniklo na půdě SVU a sešlo se 
prvně v Atlantě během sjezdu Amerického sdružení pro podporu slovanských stu­
dií /AAASS/.-- 4 kan.občané, kteří za bouřky přistáli nouzově na Kubě, byli po 
2 dni vyslýcháni sovětskými zpravodajskými důstojníky. Než mohlo letadlo odle­
tět do'Miami, musel majitel zaplatit '.<340 za benzin a dvoudenní ubytování.-- 
Na nedávném kongresu kubánské komunistické strany napadl Castro USA a jiné tzv. 
kapitalistické státy; až podezřele pochvalně se vyjádřil o Kanadě a o dnešním 
jejím kursu. Havana připravuje okázalé uvítání kan .min.předsedy,který má při­
jet příští týden.—V Ottawě vyšel I.díl studie "Tři roky v Kanadě" zahrnující 
immigranty z r. 1969- Vedoucím projektu byl krajan dr.E.Ziegler, Strategie 
and Research Division, Dept.of Manpower and Immigration. ■

Svobodný svět: Tisk svobodného světa pozorně sleduje, že sovětský blok ne­
plní základní “ustanovení helsinské smlouvy. "Frankfurter Rundschau" napsal, 
že některé body smlouvy dávají Západu možnost tlačit Sověty a jejich sateli­
ty, aby uvedly'Sliby a~morální závazky, které na sebe vzaly, v činy./Cs .po­
radní sbor v záp.Evropě publikoval česky hlavní zásady helsinské smlouvy; 
o kopie si naši čtenáři mohou napsat na adresu:Ös.poradní sbor,Postfach 86 07 
32, 8000 München 86, West Germany./--Znalci usoudili, že roční hodnota práce 
průměrné americké hospodyňky se rovná <’4.705 .--Nová australská vláda veřejně 
prohlásila, že neuznává sovětský zábor svobodných baltických republik v r. 
1940./Předcházející levicová vláda vyhlásila sovětskou okupaci za legální./_  

Švédský min.předseda 0.Palme prohlásil,že největší současnou tragedií západ­
ního technicky vyspělého světa je 15 milionů nezaměstnaných.--Bonn sjednal 
s Varšavou výměnu dvou polských špionů zadržených v Mnichově za 6 západoněm. 
agentů vězněných v Polsku — "The Denver Post" přinesl 27.11. podrobnosti 
o pxipadu MUDr.V.Brycha, který az do nedávná působil jako výzkumný pracovník 

..2 



v oboru léčby rakoviny na Novém Zealandě. Místo ztratil po té, co přední 
člen komunistické strany na N.Zealandě navštívil ÖSSR a tamní režim mu dal 
k disposici doklady /podle úsudku dr.Broma z Denveru jde o doklady falšované/, 
z kterých vyplývá, že Brych nedostudoval střední školu a že byl Jx odsouzen 
do vězení.Je fakt,že dr.Brych emigroval na N.Zealand v r. 1968» složil pře­
depsané lékařské zkoušky a dostal povolení k provozování lékařské prakse; 
jeho úspěchy při léčbě rakoviny byly tak pozoruhodné,že na sklonku r .1974 
byl největším listem v Aucklandu jmenován nej populárnějším mužem N.Zealandu. 
Spor má řešit soud. Jsou obavy,že v případě prohry dr.Brycha pokusí se kom. 
režimy za Železnou oponou zničit existence dalších uprchlíků-profesionálů. ••- 
Italské demokratické strany připouštějí možnost,že v dohledné době bude na 
hranicích Itálie - po záboru Jugoslávie - stát Rudá armáda, která přiměřeným 
tlakem pomůže italským komunistům k postupnému ovládnutí země.-- Stovky brit­
ských lékařů žádají o emigraci do USA, Kanady a Austrálie.--Na tiskové konfe­
renci exilového PEN—klubu v "Paříži promluvili V. Někrasov, Gabriel Laub a Ota 
Filip. Bylo konstatováno, že v ČSSR vyšlo od r. 1970 jen 18 knížek napsaných 
členy Svazu spisovatelů, zatímco illegálně vyšlo na 50 prací.--Nová liberální 
australská vláda zrušila nařízení deportace dvou čs.námořníků z lodi "Praha", 
kteří v červnu 1974 požádali v Darwinu o pol.asyl, a Jaroslav Reinisch a Jan 
Janík dostali konečně povolení k stálému pobytu.—Sacharovův tribunál v Kodani 
odsoudil porušování lidských práv a základních svobod v SSSR. Členem "jury" 
byl také náš doc. F. Janouch. Čs.poradní sbor v záp.Evropě upozornil tribunál 
na porušování lidských práv Sovětským svazem v satelitních zemích.--Israelský 
min.předseda Y.Rabin dostal od Rady svob.Československa dopis, ve kterém se 
odmítá protisionistická resoluce přijatá SN.-- "Washington Post" přinesl ob­
sáhlý článek o nedávno zesnulém dr.P.Zenklovi, čestném předsedovi Rady svob. 
Československa.-- Italská vláda znovu důrazně požádala Kreml,aby vysvětlil,co 
se stalo se 65»000 Italy zajatými během 2.světové války na ruské frontě. Po 
válce se jich vrátilo jen 15.000. V poslední době se množí zprávy, že na Si­
biři je v pracovních táborech značný počet Italů, kteří - po J2 letech - tou­
ží po návratu domů.

^íJmpovanéh0 Československa: Ve věku 85 let zemřel v Praze býv.meziná­
rodní "šachový "mištr Kářérópócěňšký .—V Brně se šíří pověsti o tom, že Ervín 
Marák,který proslul svou špionážní činností proti čs.exilu, spáchal sebevraž­
du.--"Práce" přinesla znění dopisu, který nejvyšším orgánům kom.strany poslal 
Václav Šimeček, který byl na .XIV.vysočanském sjezdu zvolen členem předsednic­
tva ÚV-KSČ. Šimeček v dopise odsuzuje minulé i současné počínání DubČeka a je­
ho přátel a hlavně se přihlašuje k politice s. Husáka a spol. Trvalo víc než 
7 let, než"přišel k rozumu'.1. -- čs. tisk tvrdil, že Václav Nedomanský měl au­
tonehodu, při které přišel o život; pravda je, že "Big Ned" kypí zdravím a 
v posledních 20ti střetnutích dal 20 gólů.--NSR znovu požádala pražskou vládu, 
aby vysvětlila, co se stalo s 30.000 příslušníky něm.branné moci, kteří byli 
koncem války zajati na území ČSR a byli předáni Rudé armádě. Od té doby o nich 
nikdo nic neslyšel. — V.Bilak poskytl interview am.kom.listu "Daily World", 
v němž řekl, že současný čs.režim považuje za svou povinnost odhalovat kontra- 
revoluční činnost posrpnové emigrace z ČSSR, zvláště pánů Loebla, Pachmana,Ši­
ká, Pelikána a dalších. Prozradil, ze jejich činnost ohrožuje nejen ČSSŘ a 
ostatní socialistické státy, ale škodí revolučnímu hnutí v kapitalistických 
zemích. —Předseda čš.Obchodní komory dr.L.černý /býv.pražský primátor/ po- 
depsal 17.10.75 ve Washingtonu obchodní dohodu mezi USA a ČSSR a při tom pro­
hlásil, že v brzké době očekává úplnou normalizaci styků s USA. Dodal, že se 
dnešní čs.vládě hlavně jedná o americkou pomoc při modernizaci čs.průmyslu.-- 
Skupinu čs.filmařů, kteří v listopadu navštívili krajanská střediska ve stá­
tech N.York,Florida,Texas,Kalifornie,Nebraska, lov/a, Illinois,Mass . a Conn., 
vedli Karel Pech a Václav Nedbal. Materiál má být na čs.TV předveden pod náz­
vem "Tajemství domova" •■

;°^mS®2L®Y®í: Tito navštívil Bačku a v těsné blízkosti madarských hranic 
prohlašíl~ňá"věřějňém pr« jevu : "Pracujte, jako by mír měl trvat 100 let,ale bučí­
te připraveni na možnost, že zítra začne válka." Nová vlna zatýkání postihla 
200 stalinistů.--Sovětská vláda udělila povolení k emigraci dvěma významným 
politickým odpůrcům komunistického režimu. Jsou to: matematik Leonid Plyushch 
a spisovatel V.Někrasov.--16 osob z Chile, kterým se podařilo uprchnout z Ru­
munska do záp.Berlína, dostalo povolení k stálému pobytu v NSR. Ač šlo o stou­
pence levicového pres.Allendeho, prohlásili, že je zhola nemožné žít v zemi 
ovládané komunismem.—Kanadský podnikatel maďarského původu G.Koncz, který má 
továrnu v Barrie, Ont., navštívil dnešní Maďarsko za účelem navázání obchodních 
styků. Byl asi po týdenním pobytu na madarské půdě zatčen a obviněn ze špioná­
že pro CIA, později pro RCMP. Výslechy vedl sovětský expert. Jmenovaný se 
k ničemu nepřiznal a nic nepodepsal,přes hrubý nátlak. Když protestoval a 
žádal, aby směl uvědomit o svém zatčení kanadské diplomaty v Budapešti, so­
větský orgán mu řekl doslova: " Pokud je p.Trudeau vaším šéfem, k žádnému pro­
testu se strany kanadské vlády nedojde." / Přesný text podle "Sun-u" ze 14.1. 
zní:" .. as long as Mr. Trudeau is your chief, we don't have to"worry about 
anY protest from the Canadian Government"./ ,
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Naši ve svobodném světě: V Jižní Omaze vyhořela do základů Sokolovna 

místní jëSnôtÿ. Políčíš naznačila, že nevylučuje možnost,že budovu někdo ú- 
myslně zapálil. Budova byla postavena svépomocí krajanů v r. 1902.--Organi­
zační přípravy k IV.sokolskému sletu v Curychu ve dnech 2. až 5.července 76 
zdárně pokračují. Cs.poradní sbor v záp.Evropě vydal výzvu všem našim orga­
nizacím v záp.Evropě, aby ve zmíněných dnech upustily od pořádání svých tra­
dičních podniků, což umožní, aby účast na sletu byla co největší.—Ve Wa­
shingtonu zemřel brig.generál v.v. Bohumil Podlézl, který působil /1956-L97I/ 
v Rochester,N.Y.--"Okno" pranýřuje chování některých posrpnových v Holandsku. 
Někteří z nich ihned po obdržení holandského pasu, navštíví čs.ambasádu v Haa­
gu,kde po rozhovoru s p.Iljičem Říhou žádají o dodatečné vystěhování a o svo­
lení k trvalému pobytu v zahraničí. List konstatuje, že nelitují ani značné­
ho obnosu - až i'4.000 - pro tento ponižující účel.--Mezi krajany v Linci 
v Rakousku obětavě pracuje dp.J.Valerian.--Za vedení dr .J.Kratochvíla budou 
se v létě 76 pořádat dva skautské tábory na Kostivalu v záp.Německu. Dotyčný 
vystudoval vysokou školu lesního inženýrství v Brně a je autorem třídílne 
studie "Problém zoopsychologie a zoosociologie", která získala 1.cenu'v sou­
těži Křesťanské Akademie v Římě a Kulturní rady ve Svédsku.--Novým předsedou 
čs.strany národně-socialistické v exilu je prof.dr. Vladimír Krajina. Nej­
aktivnějšími členy jsou J.Pejskař,L.DrobíIková,V.Fic,Ota Hora,A.Čížek.L.Ry- 
chtera, Z.Slavík a J.Corn. Ve své poslední schůzi odsoudil výbor jednání těch 
členů Rady svob.Československa,kteří jezdí do republiky na návštěvy příbuz­
ných. /Naše otázka: nevztahuje se totéž na manželky členů RSC?/ Každopádně 
členové výboru prohlásili, že je to otázka mravní, otázka cti a svědomí exu­
lanta.—V Clevelandu zemřel zasloužilý krajan J.Venci,spoluzakladatel týde­
níku "Nový Svět" .--American College of Veterinary Internal Medicine jmenovala 
prof.dr.F.Krále svým čestným členem. Jmenovaný byl jedním ze zakladatelů vys. 
školy veterinární v Brně a po odchodu do exilu v r. 1948 učil na universitě 
ve Filadelfii.--Vydavatel "Slováka'v Amerike" dr.Jozef Paučo zemřel 18.11.75. 
Novým vydavatelem se stal M.J.Krajsa.—Velký výběr tropických rostlin má kra­
jan Petr Zahrádka, 609 North Trail,Nokomis,Florida, jižně od St.Peterburg. 
Školka se stává častou zastávkou krajanů, protože málokterý mine velký nápis 
"Zahrádka Nursery"..--V Kalifornii zemřel známý sportovec Míla Svoboda, 54.— 
V tomto roce se dožije 75 let dr.Jaroslav’Drábek z Washingtonu.—Umělecké stu­
dio významného am.sochaře a malíře Albína Poláška v č.633 Osceola Ave.,Win­
ter Park, Fla. je přístupno veřejnosti vždy odpoledne od 2 do 4 hod. Mistr 
Polášek zemřel v r. 1965 a galerii spravuje A.Polášek Foundation, s pí E. 
Poláškovou v čele.--Clevelandský "Nový Svět" přinesl zajímavé podrobnosti o 
činnosti dr.P.Zenkla během 1.světové války v Praze.—Cs.poradní sbor v záp. 
Evropě poslal dr.A.D.Sacharovovi blahopřání k udělení Nobelovy ceny míru.— 
Čtenář nám připomněl,že před 10ti lety zemřel v Praze básník Jan Noha.—Novým 
předsedou odbočky Cs.národní rady americké ve Washingtonu byl zvolen Pavel 
Šturman. Ve výboru dále jsou:Herbert Naylor,Lubor Krafka,M.Kornová,I.Lettri- 
chová,Jar.Němec,Jan Oblonský,Zd.Rakušan,E.Sturc a Rose Vallila. Redaktor J. 
Kučera byl pověřen vedením časopisu, který byl přejmenován na "Zpravodaj".-- 
Předseda Cs.sociální demokracie v exilu, dr.Vilém Bernard, zaslal dopis pře­
dákovi Masarykově republice loyálních sudetoněm.sociálních demokratů v exilu, 
p.H.Weisbachovi, u příležitosti jeho 65 .narozenin. Dotyčný - zůstává významným 
činitelem Ontario Federation cf Labour, která má přes 300.000 členů.--Nedávné 
exilové konference ve Štrasburku se za Radu svob.Československa zúčastnil dr. 
Karel Hrubý ze Švýcar.—5 předních činitelů Rady /dr.Jiří Horák,dr.M.Kvetko, 
prof.R.Luža,dr.Adolf Klimek a Vávro Ryšavý/ navštívilo Washington a přísluš­
ná vládní místa, které informovali o práci Rady,o situaci v Československu a 
o akcích, které Rada připravuje pro nejbližší dobu. Podstatně také'.prohloubi­
li spolupráci Rady s odborovou ústřednou AFL-CIO a s redakcí časopisu "Free 
Trade Union News".
Došlé pozdravy: O.Telichovič,Stockholm, z dovolené ve Švýcarsku; Třískovi,Svéd- 
šŘ07-ž“30vóIěné v Rakousku; Jar.Kusý z Zirndorfu; M.Kubíček,tajemník Czecho­
slovak Association in Western Australia, z Perth,W.A. Dostali jsme také pozdrav 
od účastníků I.zimního skautského tábora ve Švýcarsku /16 podpisů/. Dík!

                             Zde odstřihněte!  

 Posílám dobrovolné předplatné na "Kanadské Listy"na rok 76 .... 

Poznámka: Mimo rnalé komise z prodeje knih, nemáme jiných 
příjmů a závisíme na dobré vůli našich čtenářů, aby nám 
podle svých možností přispěli na vydávání našeho měsíčníku 
dobrovolným předplatným. To činí obvykle 26 nebo proti­
hodnotu v jiné měně. Pokud není vyhnutí a posíláte ze zámoří 
obnos v hotovosti, potvrdíme Vám příjem obratem.

Jméno odesílatele:
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Zajímavý publikace: Ant.Kratochvil:"žaluji",II.díl, 348 stran,dokument \ 

o vězněni csTëpîsôvâtëïû v 50.letech,38.50. Objednávky:A.P.Roubík,516 E.79th 
St.,New York, N.Y.,10021,USA^nebo: COO, Postbus 4149»Haarlem,Holland.--Emil 
F.Knieža;"Zvalte všetko na mna",200 stran,20 šv.fr.»objednávky na:Polana A.G., 
Postfach 1173,8036 Zürich,Switzerland.--CCC vydá v r.1976 6 titulů:A.Krato- 
chvil-"Cesta k Siónu", R.Ströbinger-"Stopa vede k Renému", J.Henryková-"Fan­
tasie pro němou lyru", P.Kvasnička-"Přemiéra", P.Javor-"Země křižovaná" a J. 
Netík-kniha k 200.výročí USA.--Jiří Pelikán:"S'ils me tuent"/Kdyby mě zabili/, 
francouzské vylíčení autorovy kariéry.--Gramo deska "Realtivně vzato" od J. 
Voskovce, 57, ob j .:’.Kampa Disc Productions, 63 W.89th St.,New York,NY 10024.— 
W.F.Scott :"Soviet Sources of Military Doctrine and Strategy",72 stran,32 .75, 
vydali Crane,Ruseak and Co.,NY.--Peter C.Newman :"The Canadian Establishment". 

Z krajanského života: Po propuštění z nemocnice doma se zotavují-Jar.
Reichl ä Milä Ülmän.—Piänistka Tona Mazán,která je slovenského původu,kon­
certovala ve Windsoru 17.1.--Z USA se do Toronta přistěhovala známá překlada­
telka ze slovanských jazyku do angličtiny pí Káča Poláčková.--?.Fedoráš pře­
sídlil z Terstu do Edmontonu.--Representační ples Sokola Toronta se koná 24.1. 
v 8 večer v hale Masarykova domu. Vstupné 56, pár 310, student 33.—Krajan Ka- 
relPlhák přesídlil z Toronta do Newcastle,N.B.--V Torontě zemřel Bohumil Ka- 
marýt, v Montreálu ing.Jaromír Hollmann.--I9.konvence Kan.slovenské Ligy se 
usnesla,že postaví"v Kanadě pomník komunistami popravenému slovenskému prezi­
dentovi Dr.J.Tisovi".—Krajané v Ottawě a okolí s oblibou chodí do naší restau­
race MAXI PLATE,'320 McArthur Rd., Vanier, tel.745-3995 • Managerem je Lubor 
Havel.—Pastor Joza Novák sloužil čs .bapt .sboru v Torontě už celých 21 let *-. 
Pochází z české Volyně. -- Ing.Vladimír Kaván z Toronta je předsedou správní 
rady organizace CARE CANADA.--J.M.Kirschbaum napsal knihu "Slovak Language and 
Literature".—Rev.dr.František Uhlíř s paní vydávají 6x za rok náboženskou 
publikaci "'The New Life'.' Zájemci mohou psát na adresu: RR 1, Pointe Gatineau, 
Que.,J8T 4X6. Tel. 643-1478.
Doporučujeme: Zástupce největší kanadské životní pojištovny SUN LIFE, p.Vla­
dimír Válek, přeje touto cestou všem našim čtenářům úspěšný nový rok 1976 a 
oznamuje jim, že kdo z nich chce ušetřit na daních, měl by si od něho vyžádat 
podrobnější informace o tzv. Registered Retirement fondu na č. 364-5141 nebo 
večer na 233-4825.--Víte,že Trocký byl v r. 1917 internován v Kanadě jako vál. 
zajatec? To a jiné věci se dočtete.v dokumentární knize o Trockém, kterou má 
na skladě firma Kuska House, P.O.Box 1507, Kingston, 0nt.-K7L 507.--Při prode­
ji či koupi domu se s důvěrou obrajte na krajanku Martu Štěrbinskou, United 
Trust, 2320 Bloor St.W.,tel. 762-8255•--Než si vypůjčíte peníze nebo než si u- 
ložíte peníze jinde, zajděte do Czechoslovak Credit Union, 740 Spadina Ave., 
Toronto, nebo zavolejte č. 925-0557. Vedoucí kanceláře p.L.Dubský Vám ochotně 
v rodném jazyku poskytne další informace.--Razítka všeho druhu Vám vkusně a 
levně zhotoví krajan Josef Jileček, 704 Queen St.West, Toronto. Tel.864-9868.

Užitečné informace: Moravské město /Moraviantown/, které založili morav­
ští misionáři, potomci našich pobělohorských exulantů, v r.1792, se nachází 
21 mil od Chathamu a 46 mil od London, při silnici č.2, u Fairfield.---V kte­
rých oborech se podstatně zvýšila poptávka po odborných silách od 1972 do . . 
19^5? Air Conditioning,Engineering,Drafting,Accounting,Electricity a Auto Me­
chanics.—Parkdale Community Legal Service vydala brožuru "All in the Family" 
/women,marriage and common law/.--Desky Lingaphon prodává firma Linguaphone 
Institute of Canada Inc., 2239 Yonge St.,Toronto, 0nt.-M4S 2B3. Tel./416/ 482- 
2006.
Čtenáři_komentují:"Přikládám na "Kan. Listy" maličkost.Rád je čtu.Poskytují ne­
jen čeňňeTňřóřmáce pro naše lidi v Kanadě,nýbrž i nám v Evropě prozradí leda­
cos užitečného a zajímavého. Jsou takovým věrným poutem mezi námi!"píše J.K. 
z^NSR.—"Ohodnotili jsme v Austrálii vaši nezištnost,že jste vydali přehled 
všech publikací,ktere dostáváte výměnou. To nedokázal nikdo jiný..",komentuje 
pí J.P.--"Jako legionář nemohu souhlasit s poznámkou p.Peroutky,že samostat­
nost nám skoro spadla do klína. Svobodu jsme si vybojovali na bojištích světa 
a nikoliv jen u zelených stolů. Hroby našich legionářů jsou toho svědkem!"píše 
plk.J.Novák, Austrálie.
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